[image: image1.png]

                                                         Российская Федерация

                                                            Республика Хакасия

                                               Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.06.2023 г.                                                с.Таштып                                               № 277
О снятии режима функционирования

«Чрезвычайная ситуация» в лесах на

территории Таштыпского района

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Республики Хакасия от 17.11.1998 г. № 43 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республике Хакасия», п. 2а Правил введения ЧС в лесах, возникших в следствии лесных пожаров, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 17.05.2011 года № 376,  в связи с нормализацией пожарной обстановки в лесах на территории Таштыпского района, ходатайства Начальника отдела Абазинского лесничества О.В.Курбатовой от 13.06.2023 года руководствуясь п. 7, п. 21 ч. 1 ст. 8, п. 3 ч. 1 ст. 29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 24.06.2005 г., Администрация Таштыпского района постановляет:

1. Снять режим функ​ционирования «Чрезвычайная ситуация» в лесах на территории Таштыпского района с 12 часов 00 минут 13.06.2023 года, в связи с ликвидацией лесных пожаров, действующих с 08.06.2023 года.

2. Руководителям формирований Таштыпского районного звена ТП РСЧС Республики Хакасия перейти на повседневный режим работы, нештатные аварийно-спасательные формирования вернуть в места постоянной дислокации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по делам ГО, ЧС и МР Администрации Таштыпского района А.К.Бугаева.

Глава Таштыпского района                                                                              Н.В.Чебодаев